
Kupní smlouva  Strana 1 (celkem 9) 

 

Smluvní strany 
 

Obchodní firma:  ELEKTROIN spol. s.r.o 

IČO:  60930888 

DIČ:    CZ60930888 

Sídlem:  Čechova 326, 547 01 Náchod 

Zastoupena:  Jan Žák, jednatel 

Bankovní spojení:  ČSOB 

Číslo účtu:  274180213/0300 

Sp. zn.:  KS HK, C5749 

Datová schránka:  xie3mzk 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 

………………………………………………… 

dále jen jako „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Název:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

IČO:   26000202 

DIČ:   CZ 26000202 

DIČ pro účely DPH:   CZ 699004900 

Sídlem:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod  

Zastoupena:  RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

č.účtu:   78-8883900227/0100 

 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 

………………………………………………… 

e-mail: .........................................@nemocnicenachod.cz    

dále jen jako „kupující“ či „ONN“ na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 (dále jen jako „smlouva“) 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu 

zadávané v souladu s ustanovením dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, s názvem „Pořízení LED světelných zdrojů II.“  

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran v 

souvislosti s realizací dodávky LED světelných zdrojů blíže určené v Příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží“ či „přístrojové vybavení“).  

mailto:kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz


Kupní smlouva  Strana 2 (celkem 9) 

 

(2) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je předmětem smlouvy, a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a 

zaplatí prodávajícímu kupní cenu, a to vše za podmínek uvedených v zadávacím řízení a 

této smlouvě. 

(3) Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího zajistit: 

a. dopravu do sídla kupujícího, pojištění spojené s dodávkou, veškeré poplatky spojené 

s dovozem zboží, clo, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré další 

poplatky spojené s dodávkou zboží až do jejího předání v místě plnění; 

b. doložení prohlášení o shodě, návodu k použití, v 1 vyhotovení v tištěné podobě v 

českém jazyce; 

c. likvidace obalu z dodaného přístrojového vybavení a ekologická likvidace 

stávajících světelných zdrojů objednavatele (světelných trubic) v souladu 

s ustanovením zákona č. 542/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

(4) Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v 

souladu s touto smlouvou a v souladu s veškerou dostupnou dokumentací (poskytnutou 

prodávajícím), příslušnými platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či 

jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží.  

(5) Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebudou 

porušovat ani nebudou mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví 

či jiného práva třetích osob.   

 

Čl. 2 

Kupní cena a platební podmínky 

(1) Celková kupní cena zboží dle této smlouvy byla stanovena na základě zadávacího řízení 

ve výši: 

• Kupní cena v Kč bez DPH 1.156.941,36  

(slovy: jeden milion sto padesát šest tisíc devět set čtyřicet jedna korun českých a 

třicet šest haléřů) 

• DPH ve výši 21% v Kč:  242.957,69  

(slovy: dvě stě čtyřicet dva tisíc devět set padesát sedm korun českých a šedesát devět 

haléřů)  

• Kupní cena v Kč vč. DPH  1.399.899,05  

(slovy: jeden milion tři sta devadesát devět tisíc osm set devadesát devět korun 

českých a pět haléřů)1.  

Podrobná specifikace ceny zboží je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy.    

(2) Tato cena je stanovena jako konečná, neměnná a nejvýše přípustná a bude kupujícímu 

vyúčtována po protokolárním řádném předání a převzetí úplné dodávky v rozsahu 

podrobné specifikace dodávky zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

(3) Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění 

dle této smlouvy včetně dopravy do místa plnění a je uzavřena jako smluvní a pevná. 

Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena 

samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. 

(4) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v 

průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových 

předpisů, majících vliv na cenu. 

                                                 
1 Částky doplní účastník dle podané nabídky.     



Kupní smlouva  Strana 3 (celkem 9) 

 

(5) Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena bezhotovostním převodem na 

účet prodávajícího na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného prodávajícím po 

řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy na základě předávacího protokolu či 

dodacího listu v souladu s článek 3 odst. 6 této smlouvy, který bude přílohou faktury. 

(6) Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

(7) Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z 

účtu kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy. 

(8) Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). 

Daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 

v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.   

(9) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle 

předchozího odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět 

prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. V takovém 

případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v 

české měně. 

(10) Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm 

lze rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce 

plnění.  

(11) Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen 

správcem daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že 

veškeré bankovní účty jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně 

řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o 

dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“).  

(12) V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, 

nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený 

daňový doklad ve smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad 

odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu.  

(13) Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení 

uvedeném v odstavci 8 tohoto článku nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost 

zakládající potenciální riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve 

smyslu zákona o DPH, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně 

informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby 

správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího.  

(14) Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku 

ručení za nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané 

hodnoty, zejména že prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně 

jako nespolehlivý plátce či prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý 

bankovní účet, kupující je oprávněn nikoli však povinen využít institutu zvláštního 

způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či 

jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v 

budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku 

odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný 

depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za 

řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle 

této smlouvy. 

(15) Daňový doklad (faktura) bude vystaven a odeslán elektronicky ve formátu PDF na 

emailovou adresu fakturace@nemocnicenachod.cz . Lhůta splatnosti daňového dokladu 

je 30 dnů. 

 

Čl. 3 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


Kupní smlouva  Strana 4 (celkem 9) 

 

Dodání 

(1) Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy na adresu sídla kupujícího. Přesné dodání zboží (den, hodina) bude prodávajícím 

kupujícímu sděleno alespoň 5 pracovních dnů předem. Nebude-li tato lhůta dodržena, 

je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout a strany v takovém případě ujednají 

náhradní termín předání a převzetí tak, aby lhůta byla dodržena.  

(2) Pokud by kupující nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby 

k převzetí, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a převzetí, 

který bude vyhovovat oběma stranám. 

(3) Kontaktní osobou kupujícího v této věci bude: 

a. jméno, příjmení: ……………………….. 

b. adresa:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

c. tel.:   + 420 …………………. 

d. e-mail:   .......................................@nemocnicenachod.cz 

(4) Zboží dodávané prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a 

řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží 

kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození, 

balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo kupujícího si zboží před potvrzením jeho 

převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství. 

(5) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující 

bezpečnou dopravu zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničení. Prodávající ručí 

za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy do sídla kupujícího uvedeného 

v  odst. 6 tohoto článku tak, aby nebylo zboží znehodnoceno.  

(6) Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku zboží, které je předmětem této smlouvy, 

přímo do místa plnění kupujícího, kterým je sídlo zadavatele na adrese Oblastní 

nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod. Prodávající je povinen spolu se 

zbožím předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Za doklad 

nutný k převzetí a užívání zboží se považuje zejména dodací list/předávací protokol. 

(7) Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, které je poškozené nebo které jinak 

nesplňuje podmínky dle této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

 

Čl. 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných 

údajů majících vliv na plnění dle této smlouvy na kterékoli straně, povinná strana se 

zavazuje informovat oprávněnou stranu o této změně bez zbytečného odkladu. 

(2) Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje řádně a včas dodat kupujícímu v souladu 

s touto smlouvou specifikované zboží.  

(3) Prodávající se dále zavazuje při předání zboží současně předat kupujícímu veškerou 

dokumentaci ke zboží, sloužící k jeho řádnému užívání, k jeho uvedení do provozu, 

údržbě, pokud je výrobcem pro konečného uživatele poskytována. V případě, že 

prodávající nepředá kupujícímu veškeré doklady ke zboží, nepovažuje se zboží za řádně 

předané kupujícímu.  

(4) Prodávající je zejména povinen předat kupujícímu veškeré náležitosti, a to ke každému 

kusu zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu 

dokumentace ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 

ve znění pozdějších předpisů, a to v českém jazyce. 

(5) Prodávající dále prohlašuje, že zboží, jehož dodání je předmětem plnění této smlouvy, 

splňují technické, hygienické, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropské Unie 

a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 

mailto:kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz


Kupní smlouva  Strana 5 (celkem 9) 

 

harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují k 

předmětu plnění. Dále pak, že zboží má vlastnosti uvedené v této smlouvě a vlastnosti, 

které jsou pro takové zboží obvyklé. 

(6) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví 

v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením 

této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 

informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 

údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků kupujícího, o 

kterých se prodávající v souvislosti se svou činností pro kupujícího dozví nebo dostane 

do kontaktu.  

(7) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu 

s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. 

(8) Smluvní strany nejsou oprávněny provádět zápočty pohledávek bez souhlasu druhé 

smluvní strany. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude 

jakékoliv plnění vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění 

výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které 

závazky byly upomenuty a které nikoliv. 

(9) Jakékoli zřízení zástavního práva k věci kupujícího se považuje za nesjednané s ohledem 

na ustanovení § 25 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

zastupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

(10) Pokud je Prodávající zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č.  435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Kupujícímu zajistit náhradní 

plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v 

souvislosti s realizací dodávky zboží v rámci této veřejné zakázky, pokud již ze strany 

Prodávajícího nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu. 

(11) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění 

povinností dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, 

aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla 

zajištěna ochrana práv subjektu údajů. 

 

Čl. 5 

Záruka  

(1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. 

občanského zákoníku, a to v délce minimálně 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet od 

dne protokolárního převzetí zboží kupujícím. 

(2) Prodávající přejímá závazek, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro 

použití k jeho obvyklému účelu a že si zachová vlastnosti vyžadované právními předpisy 

Evropské Unie a právními předpisy České republiky a další vlastnosti obvyklé pro toto 

zboží. 

(3) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná 

práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s dodaným zbožím 

disponovat. 

(4) Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání 

a za vady, které se vyskytnou po dobu trvání záruční doby. Prodávající neodpovídá za 

vady zboží prokazatelně způsobené po jeho dodání manipulací kupujícího se zbožím 

v rozporu s dodaným návodem k použití. 

(5) Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně či na e-

mailovou adresu prodávajícího uvedenou v čl. 6 odst. 4 této smlouvy (dále jen 

„reklamace“) bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistil. Kupující je oprávněn vybrat 

si způsob uplatnění vad. 



Kupní smlouva  Strana 6 (celkem 9) 

 

(6) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad zboží se řídí obecnou úpravou 

občanského zákoníku. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo 

nároku na smluvní pokutu. 

 

Čl. 6 

Záruční servisu  

(1) Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

(2) Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání 

kupujícímu i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží 

vyskytnou v záruční době uvedené v této smlouvě. 

(3) Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí 

odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv 

odchylky od požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným 

plněním.  

(4) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i 

jeho veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k 

obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.   

(5) Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce uvedené 

ve specifikaci předmětu dodávky (příloha této kupní smlouvy). 

(6) Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu kupujícím, o řádně poskytnutém 

plnění předmětu plnění bez vad.  

(7) V průběhu záruční doby bude prodávající poskytovat kupujícímu na zboží a každou jeho 

část záruku na jakost v rozsahu této smlouvy. 

(8) Pokud je uplatnění reklamace na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na 

bezplatnou opravu vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu 

vadného zboží včetně s tím souvisejících prací. Záruční doba je automaticky prodloužena 

o případnou dobu opravy zařízení, v případě dodání nové věci běží pro tuto věc nová 

záruční doba ode dne jejího převzetí kupujícím.  

(9) Odstranění vady (výměna vadného zboží či opravy) bude provedeno za bezvadné stejných 

parametrů.  

(10) Nahlášení vady musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky případně telefonicky 

a musí obsahovat všechny údaje v souladu s touto smlouvou.  

(11) Požadavek na odstranění vady lze zadat buď na e-mailovou adresu ...........@metrodis.cz 

nebo v pracovní době telefonicky na telefonním čísle +420 ………………... Vada se 

považuje za nahlášenou buď okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením 

emailového potvrzení o doručení na poštovní server prodávajícího, který musí tuto službu 

automaticky poskytovat.   

(12) Záruka se nevztahuje na mechanické poškození zboží, na závady způsobené neodbornou 

manipulací a na závady způsobené použitím v rozporu s návodem na použití. 

(13) V případě rozporu s plněním podmínek stanovených v této smlouvě bude kupující 

uplatňovat práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu s touto smlouvou a 

příslušnými právními předpisy. 

 

 

 

 

Čl. 7 

Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

(1) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží kupujícím.  

 



Kupní smlouva  Strana 7 (celkem 9) 

 

Čl. 8 

Sankce 

(1) Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

i. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané 

v čl. 3.1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý 

započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny celkem bez 

DPH; 

ii. za prodlení s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka, ve lhůtách 

stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý 

započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH. 

(2) Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u prodávajícího výzvou. Prodávající 

je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu kupujícímu do 30 dnů od doručení této 

výzvy. 

(3) Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit nezávisle 

na tom, zda a případně v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou 

lze uplatnit samostatně, či nárok na vydání bezdůvodného obohacení. Smluvní strany 

vylučují aplikaci ust. § 2050 OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost 

prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

Čl. 9 

Změny a ukončení smlouvy 

(1) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dodatky k této smlouvě. Dodatky musí mít 

písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy obou smluvních stran. Případné dodatky 

k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém 

byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl číslo nižší, než Dodatek 

pozdější.  

(2) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od této smlouvy zanikají všechna práva a 

povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany 

povinny vzájemně vypořádat své závazky.  

(3) V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 

porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, 

která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím 

zániku. 

 

Čl. 10 

Podmínky doručování 

(1) Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této dohody bude 

probíhat následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel 

smluvních stran uvedené v hlavičce této dohody, prostřednictvím kontaktních osob 

prodávajícího, resp. kupujícího uvedených v hlavičce dohody, datovou schránkou, e-

mailem či osobně v sídlech smluvních stran. 

(2) Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanoveným občanským zákoníkem, není-li 

dále touto smlouvou stanoveno jinak. 

(3) Jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany kupujícího; 

výpovědní doba v takovém případě činí 10 dnů ode dne doručení písemné výpovědi 

prodávajícímu. 

(4) Jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto smlouvu 

ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany kupujícího pro její 

podstatné porušení prodávajícím; podstatným porušením této smlouvy prodávajícím se 

pro účely této smlouvy rozumí: 



Kupní smlouva  Strana 8 (celkem 9) 

 

i. prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu ve lhůtě sjednané v čl. 3.1 této 

smlouvy pod dobu delší než 15 dnů; a 

ii. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

(5) Kupující je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 223 

zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do 

registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání k uveřejnění do 

registru smluv na tom, že tuto smlouvu zasílá k uveřejnění do registru smluv kupující. 

Kupující bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze 

zákona o registru smluv. 

(2) Smluvní vztahy mezi smluvním stranami založené touto smlouvou a jí výslovně 

neupravené se řídí obchodními podmínkami ONN a českým právním řádem, především 

pak ustanoveními občanského zákoníku. 

(3) Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy2: 

a. Příloha č. 1: Checklist - technická specifikace zboží 

b. Příloha č. 2:  Cenová nabídka3  

V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami. 

(4) Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Prodávající se zavazuje, že poskytne 

kupujícímu smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato 

smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě 

uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

(5) Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. 

(6) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.   

(7) Sociálně odpovědné zadávání - dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude 

povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních 

předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový 

dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový 

dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních 

podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých peněžitých závazků. 

 

(8) Environmentálně odpovědné zadávání - dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva o 

dílo, bude povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby minimalizoval vznik 

odpadů. Vybraný dodavatel bude dále povinen při výkonu administrativních činností 

souvisejících s plněním veřejné zakázky používat, je-li to objektivně možné, recyklované 

nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. Za účelem naplnění povinnosti dle 

                                                 
2 Účastník příp. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu za prodávajícího podepisuje osoba na 

základě plné moci. 
3 Tato příloha je shodná s přílohou č. 3 ZD. 



Kupní smlouva  Strana 9 (celkem 9) 

 

předchozí věty je takový dodavatel povinen při tisku dokumentů používat papíry se 

zvláštní certifikací a tonery, inkoustové cartridge anebo optické válce přímo od výrobce 

zařízení nebo se zvláštní certifikací.  

(9) Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 

výběrového řízení nadlimitní veřejné zakázky či obchodní veřejné soutěže, budou 

vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě, kterého byla 

smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky prodávajícího jako dodavatele, 

zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 

že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 

jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako 

správnou podepisují.  

 

V Hradci Králové dne 13.02.2023    V Náchodě dne 13.02.2023 

 

 

 

…………………………………….    ………………………………… 

ELEKTRON spol. s.r.o.     Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Jan Žák RNDr. Bc. Jan Mach 

jednatel       předseda správní rady 

Prodávající Kupující   

 


